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Nowy gadżet przygotowywany przez korporację Google, o nazwie
Google  Glass,  to  tak  zwane  „okulary  rozszerzonej
rzeczywistości”, technologia wydawałoby się rewolucyjna i z
potencjałem  wyparcia  tradycyjnych  smartfonów  wywołała
zaniepokojenie polityków amerykańskich. Niepokoją ich kwestie
zachowania prywatności a także bezpieczeństwa korzystania z
produktu.

Kilka dni temu ośmiu kongresmanów amerykańskich wysłało list
do dyrektora Google, Larrego Page’a, w którym zadano szereg
pytań  o  aspekty  natury  prawnej  w  kontekście  wprowadzenia
„augmented reality”. W szczególności ustawodawca martwi się,
czy  innowacyjna  technologia  nie  spowoduje  wycieku  danych
osobowych. Poza tym kontrowersje budzi fakt, że korzystanie z
tej technologii w trakcie jazdy samochodem lub nawet w ruchu
pieszym,  może  prowadzić  do  powstawania  niebezpiecznych
sytuacji, gdyż rozprasza uwagę użytkownika. Google powinno dać
odpowiedź na wątpliwości polityków do 14 czerwca. Nowy produkt
ma być dostępny na rynku najwcześniej w 2014 roku.

Google Glass ma być oczywiście podłączony do Internetu, tak,
aby mieć możliwość odbierania i wysyłania zdjęć oraz filmów
wideo. Poza tym urządzenie ma też umożliwiać korzystanie z
poczty elektronicznej lub z sieci społecznościowych takich jak
Facebook i Twitter.

Jednak technologia ta umożliwia też robienie zdjęć osobom,
które mogą sobie tego nie życzyć. Poza tym otwiera to nowe
możliwości dla inwigilacji przez służby specjalne, które po
upowszechnieniu  gadżetu  nie  tylko  będą  mogły  każdego
zlokalizować w oparciu o dane GPS lub ze stacji bazowych BTS,
jak to się robi obecnie, lecz technologia ta umożliwi podgląd
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bezpośrednio z okularów. W przypadku zwykłych smartfonów taki
podgląd da zwykle obraz kieszeni, ale z Google Glass będzie
już zupełnie inaczej.

Rozszerzona rzeczywistość może być bardzo pomocna, dlatego z
pewnością wiele osób chętnie skorzysta z wynalazku Google, ale
trzeba pamiętać, że każda nowa technologia może być przydatna,
ale i niebezpieczna. W tym wypadku zagrożona jest i tak już
szczątkowa prywatność.
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